
Stáže a praxe  

Komu je stáž/odborná praxe určena: 

 Studentům středních, vyšších odborných nebo vysokých škol s humanitním 

zaměřením (přednost mají studenti z oborů - adiktologie, sociální práce, sociální 

politika, sociální péče, sociální patologie, práva nebo speciální pedagogika) 

 Pracovníkům jiných zařízení pracujících s rodinami a dětmi a mládeží, nebo zařízení 

na tyto služby navazující 

Typy nabízených stáží/odborných praxí: 

 Krátkodobé (v rozsahu několika hodin - min.8 hod) 

 Střednědobé (7 dnů až 14 dnů) 

 Dlouhodobé (14 dnů až 6 týdnů) 

Podmínky přijetí studenta či pracovníka jiného zařízení 

 stážista musí být starší 18 let 

 absolvování pohovoru s vedoucím stáže/odborné praxe (během pohovoru se zjišťuje 

zejména motivace a očekávání zájemce od stáže, dosavadní praxe, zkušenosti 

s cílovou skupinou a požadovaná délka stáže) - v plné kompetenci vedoucího projektu 

je žádost o stáž/odbornou praxi odmítnout! 

 stážista je povinen dodržovat domluvený rozvrh, pokud se nemůže z vážných důvodů 

dostavit, je povinen nepřítomnost řádně omluvit. Při porušení stanovených podmínek 

nebude praxe uznána 

 o průběhu, náplni stáže/odborné praxe a dodržování těchto podmínek je zavřena 

písemná smlouva 

Finanční podmínky stáže/odborné praxe: 

 cena stáže/odborné praxe je 200 Kč/den (tato úhrada může být rozhodnutím vedoucího 

projektu odpuštěna) 

 výjimku tvoří studenti LF UK (oboru Adiktologie), Zdravotně sociální fakulta JCU 

a Teologické fakulty JCU - tito studenti mají stáž/odbornou praxi hrazenou v rámci 

uzavřené spolupráce s těmito fakultami 

Kontaktní osoba 

Miloš Kolman 


